
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №96" 

 

650903, г. Кемерово, ул.Советская, 5а; тел. (838-2) 69-27-25; e-mail: shkola96.71@mail.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г. № 116 

 

Об утверждении единого графика 

оценочных процедур МБОУ «СОШ№96» 

на II полугодие 2023-2024 учебного года 

 

В целях оптимизации и упорядочивания количества оценочных процедур, 

проверочных и иных диагностических работ, проводимых в МБОУ «СОШ №96», 

конкретизации сроков их проведения минимизации нагрузки на обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «СОШ №96» на II 

полугодие 2023-2024 учебного года (приложение). 

2. Оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели 

классов проводить не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени, затраченного на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в 

текущем учебном году. 

3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры 

в день. 

4. В целях обеспечения открытости и доступности информации разместить единый 

график оценочных процедур МБОУ «СОШ №96» в 2023-2024 учебном году. 

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

-эпидемиологической ситуацией; 

-участием в проведении национальных или международных исследованиях качества 

образования, если такое участие согласовано после утверждения единого графика; 

другими значимыми причинами 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Вараксину Н.Н., заместителя 

директора по УВР (1-4 кл.), Паршукову А.С., заместителя директора по УВР, (5-11 кл.). 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №96» Л.В.Стасюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shkola96.71@mail.ru


 

Приложение 1 
 

 

 

План-график оценочных процедур в МБОУ «СОШ№96» 

на II полугодие 2023-2024 учебного года 

 

 

Классы Предмет Оценочная процедура Сроки 

проведени

я 

1 Русский язык Диктант 14 мая 2024 

1 Математика Контрольная работа 16 мая 2024  

1 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 21 мая 2024  

2 Математика Контрольная работа 30 января 2024 

2 Математика Контрольная работа 19 февраля 2024 

2 Математика Контрольная работа 15 марта 2024 

2 Математика Контрольная работа 18 апреля 2024 

2 Математика Контрольная работа 15 мая 2024 

3 Математика Проверочная работа 15 января 2024 

3 Математика Проверочная работа 22 февраля 2024 

3 Математика Проверочная работа 11 марта 2024 

3 Математика Проверочная работа 19 апреля 2024 

3 Математика Контрольная работа 14 мая 2024 

4 Математика Контрольная работа 16 января 2024 

4 Математика Проверочная работа 2 февраля 2024  

4 Математика Контрольная работа 18 марта 2024 

4 Математика Арифметический диктант 11 апреля 2024 

4 Математика Контрольная работа 23 апреля 2024 

4 Математика Проверочная работа 14 мая 2024  

4 Математика Итоговая контрольная работа 23 мая 2024 

2 Русский язык Диктант 18 января 2024 

2 Русский язык Диктант 6 февраля 2024 



2 Русский язык Диктант 1 марта 2024 

2 Русский язык Диктант 19 марта 2024 

2 Русский язык Диктант 12 апреля 2024 

2 Русский язык Контрольное списывание 7 мая 2024  

2 Русский язык Проверочная работа 17 мая 2024 

2 Русский язык Диктант 21 мая 2024 

3 Русский язык Контрольное списывание 23 января 2024 

3 Русский язык Диктант 20 февраля 2024 

3 Русский язык Диктант 1 марта 2024 

3 Русский язык Контрольное изложение 17 апреля 2024 

3 Русский язык Диктант 16 мая 2024 

3 Русский язык Контрольное списывание 21 мая 2024 

4 Русский язык Сочинение 18 января 2024 

4 Русский язык Словарный диктант 6 февраля 2024 

4 Русский язык Самостоятельная работа  18 января 2024 

4 Русский язык Словарный диктант 6 февраля 2024 

4 Русский язык Диктант 26 февраля 2024 

4 Русский язык Проверочная работа 7 марта 2024 

4 Русский язык Диктант 22 марта 2024 

4 Русский язык Изложение 17 апреля 2024 

4 Русский язык Диктант 2 мая 2024 

4 Русский язык Словарный диктант 22 мая 2024 

2 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 21 февраля 2024 

2 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 22 мая 2024 

3 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 26 января 2024 

3 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 27 февраля 2024 

3 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 12 апреля 2024 

3 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 23 мая 2024 



4 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 26 января 2024 

4 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 6 марта 2024 

4 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 19 апреля 2024 

4 Окружающий 

мир 

Проверочная работа 24 мая 2024 

5 русский язык Диктант 2 февраля 2024 

5 русский язык Изложение 12 февраля 2024 

5 русский язык Диктант 13 марта 2024 

5 русский язык Диктант 9 апреля 2024  

5 русский язык Итоговая контрольная работа 17 мая 2024 

5 литература Итоговая контрольная работа 8 мая 2024 

5 математика Контрольная работа 8 февраля 2024 

5 математика Контрольная работа 29 апреля 2024 

5 математика Итоговая контрольная работа 23 мая 2024 

5-9 биология, 

географи

я, 

история 

  

5 Английски

й  язык 

  

6 русский язык Диктант 29 января 2024 

6 русский язык Диктант 22 февраля 2024 

6 русский язык Диктант 14 мая 2024 

6 русский язык Итоговая контрольная работа 23 мая 2024 

6 литература Итоговая контрольная работа 15 мая 2024 

6 математика Контрольная работа 29 января 2024 

6 математика Контрольная работа 5 апреля 2024 

6 математика Итоговая контрольная работа 23 мая 2024 

7 русский язык Диктант 16 января 2024 

7 русский язык Диктант 9 февраля 2024 

7 русский язык Диктант 1 марта 2024 

7 русский язык Изложение 15 марта 2024 

7 русский язык Диктант 9 апреля 2024 

7 русский язык Контрольное изложение 22 апреля 2024 

7 русский язык Итоговая контрольная работа 7 мая 2024 



7 литература Итоговый тест 17 мая 2024 

7 Алгебра Контрольная работа 22 января 2024 

7 Алгебра Контрольная работа 7 февраля 2024 

7 Алгебра Контрольная работа 28 февраля 2024 

7 Алгебра Контрольная работа 18 марта 2024 

7 Алгебра Контрольная работа 22 апреля 2024 

7 Алгебра Итоговая контрольная работа 21 мая 2024 

7 геометрия Тест 30 января 2024 

7 геометрия Контрольная работа 1 февраля 2024 

7 геометрия Контрольная работа 14 марта 2024 

7 геометрия Контрольная работа 18 апреля 2024 

7 геометрия Контрольная работа 16 мая 2024 

8 русский язык Диктант 22 января 2024 

8 русский язык Диктант 14 февраля 2024 

8 русский язык Изложение 4 марта 2024 

8 русский язык Диктант 13 марта 2024 

8 русский язык Диктант 15 апреля 2024 

8 русский язык Диктант 7 мая 2024 

8 русский язык Итоговая контрольная работа 21 мая 

2024 

8 литература Контрольная работа 14 марта 2024 

8 литература Итоговая контрольная работа 21 мая 2024 

9 русский язык Тест 29 января 2024 

9 русский язык Сочинение-рассказ/отзыв 7 февраля 2024 

9 русский язык Диктант 19 февраля 2024 

9 русский язык Итоговая контрольная работа 13 мая 2024 

9 литература Итоговая контрольная работа 7 мая 2024 

9 математика Контрольная работа 1 февраля 2024 

9 математика Контрольная работа 14 марта 2024 

9 математика Контрольная работа 18 апреля 2024 

9 математика Контрольная работа 16 мая 2024 



9 математика Контрольная работа 8 февраля 

2024 

10-11 математика Контрольная работа 13 марта 

2024 

10-11 математика Контрольная работа 19 апреля 

2024 

10-11 математика Контрольная работа 15 мая 

2024 
 


		2024-04-23T11:15:53+0700
	Стасюк Лада Викторовна




